
県西圏域（病院）

2024年７月１日時点（21施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

医療法人 小林病院 小田原市 163 0 56 47 60 0 0

医療法人社団 帰陽会 丹羽病院 小田原市 51 0 51 0 0 0 0

医療法人社団三暉会 永井病院 小田原市 45 0 45 0 0 0 0

小田原市立病院 小田原市 417 325 92 0 0 0 0

西湘病院 小田原市 102 0 45 0 57 0 0

太陽の門 小田原市 52 0 0 0 52 0 0

独立行政法人国立病院機構箱根病院 小田原市 199 0 0 0 180 0 19

医療法人 同愛会 小澤病院 小田原市 202 0 202 0 0 0 0

医療法人社団綾和会 間中病院 小田原市 90 0 38 52 0 0 0

医療法人邦友会 小田原循環器病院 小田原市 97 7 90 0 0 0 0

医療法人尽誠会 山近記念総合病院 小田原市 152 0 108 0 0 44 0

医療法人社団明芳会北小田原病院 南足柄市 55 0 0 0 55 0 0

大内病院 南足柄市 53 0 53 0 0 0 0

医療法人勝又高台病院 開成町 310 0 0 0 310 0 0

神奈川県立足柄上病院 松田町 290 46 152 60 0 32 0

佐藤病院 大井町 30 0 0 0 30 0 0

日野原記念ピースハウス病院 中井町 22 0 0 0 22 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 湯河原病院 湯河原町 150 0 100 50 0 0 0

一般財団法人生活保健協会湯河原中央温泉病院 湯河原町 223 0 0 0 223 0 0

湯河原胃腸病院 湯河原町 108 0 58 0 50 0 0

特定医療法人社団研精会 箱根リハビリテーション
病院

箱根町 109 0 0 54 55 0 0

2920 378 1090 263 1094 76 19県西圏域全域（病院）



県西圏域（病院）

2025年７月１日時点（21施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

医療法人 小林病院 小田原市 163 0 56 47 60 0 0 0

医療法人社団 帰陽会 丹羽病院 小田原市 51 0 51 0 0 0 0 0

医療法人社団三暉会 永井病院 小田原市 45 0 45 0 0 0 0 0

小田原市立病院 小田原市 417 325 92 0 0 0 0 0

西湘病院 小田原市 102 0 45 0 57 0 0 0

太陽の門 小田原市 52 0 0 0 52 0 0 0

独立行政法人国立病院機構箱根病院 小田原市 199 0 0 0 180 19 0 0

医療法人 同愛会 小澤病院 小田原市 202 0 202 0 0 0 0 0

医療法人社団綾和会 間中病院 小田原市 82 0 28 54 0 0 0 0

医療法人邦友会 小田原循環器病院 小田原市 97 7 90 0 0 0 0 0

医療法人尽誠会 山近記念総合病院 小田原市 140 0 108 32 0 0 0 0

医療法人社団明芳会北小田原病院 南足柄市 55 0 0 0 55 0 0 0

大内病院 南足柄市 53 0 53 0 0 0 0 0

医療法人勝又高台病院 開成町 310 0 0 0 310 0 0 0

神奈川県立足柄上病院 松田町 258 46 152 60 0 0 0 0

佐藤病院 大井町 30 0 0 0 30 0 0 0

日野原記念ピースハウス病院 中井町 22 0 0 0 22 0 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 湯河原病院 湯河原町 150 0 100 50 0 0 0 0

一般財団法人生活保健協会湯河原中央温泉病院 湯河原町 223 0 0 0 223 0 0 0

湯河原胃腸病院 湯河原町 108 0 58 0 50 0 0 0

特定医療法人社団研精会 箱根リハビリテーショ
ン病院

箱根町 109 0 0 54 55 0 0 0

2868 378 1080 297 1094 19 0 0県西圏域全域（病院）



県西圏域（診療所）

2024年７月１日時点（8施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

佐伯眼科クリニック 小田原市 19 0 19 0 0 0 0

古橋産婦人科 小田原市 9 0 9 0 0 0 0

岡宮産婦人科医院 小田原市 4 0 4 0 0 0 0

高木整形外科医院 小田原市 19 0 0 19 0 0 0

小田原マタニティクリニック 小田原市 14 0 14 0 0 0 0

湯河原ゆうゆうの里診療所 湯河原町 8 0 8 0 0 0 0

山北中央診療所 山北町 19 0 0 0 19 0 0

開成駅光クリニック 開成町 9 0 9 0 0 0 0

101 0 63 19 19 0 0県西圏域全域（診療所）



県西圏域（診療所）

2025年７月１日時点（8施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

佐伯眼科クリニック 小田原市 19 0 19 0 0 0 0 0

古橋産婦人科 小田原市 9 0 9 0 0 0 0 0

岡宮産婦人科医院 小田原市 4 0 4 0 0 0 0 0

高木整形外科医院 小田原市 19 0 0 19 0 0 0 0

小田原マタニティクリニック 小田原市 14 0 14 0 0 0 0 0

湯河原ゆうゆうの里診療所 湯河原町 8 0 8 0 0 0 0 0

山北中央診療所 山北町 19 0 0 0 19 0 0 0

開成駅光クリニック 開成町 0 0 0 0 0 0 0 0

92 0 54 19 19 0 0 0県西圏域全域（診療所）


